Az badensis fejedelem levelét is, kit itt Kolozsvárt levő 
uraknak, főrendeknek írt, illendőnek ítílem leírni, melynek is 
continentiái ez szerint vannak: 

Illustrissimi, magnifici, spectabiles, generosi domini, mihi 
observandissimi! 

Dolenter intellecto, quod armis caesareis et Transsilvanis 
nuper dierum prope Coronam accidit infortunium, quemadmo-
dum iuxta benignissimum suae maiestatis sacratissimae caesa-
reae ac regiae, quo erga Transsilvaniam ferfcur affectum, eodem-
que conforme mihi hoc in passu dato(s) ordines, nil magis 
mihi curae est aut esse debet, quam ut provinciám hanc ab 
liostibus quam citissime expurgatam, pristinae restituere vei-
lem quieti et tranquilitati, ita per exhibitorem praesentium, 
sacrae caesareae regiaeque maiestatis camerarium et genera-
lem vigiliarum praefectum, illustrissimum dominum comitem a 
Castelli, quem restaurandis ibidem rebus praemitto, praetitu-
latas dominationes vestras cumprimis de promptis, quas cum 
potenti suae maiestatis sacratissimae exercitu Transsilvaniao 
paro suppetiis, hisce certiorandas duxi, simul et officiose requi-
rendas, quatenus bono animo sint et freti certo succursu, quem 
superato proxime Danubio in Transsilvaniae finibus mecum 
videbunt, hostibus generöse resistentes, iuratae fidelitatis ac 
devotioni(s) suae memores, constantem pro cáesare fidem ser-
vent, securi, quod uti fideles hac occasione et constantes ingen-
tium praemiorum merces, sic ambiguos aut hostibus quóvis-
modo adhaerentes condigna poena manebit; velut oretenus 
etiam fusius a praefato domino generale Castelli percipient, 
cum plenam in omnibus non tantum fidem adliibere, sed et 
quamvis congruam promovendo caesareo servitio assistentiam 
praebere non dedignabuntur. Easdem dominationes vestras in 
reliquo usque ad adventum meum divinae tutelae commendans, 
maneo — ex castris caesareis ad J a g o d i n a m p o s i t i s , 28 
Augusti, anno 1690 — illustrissimis, spectabilibus, magnificis, 
generosis dominationibus vestris ad servitia paratus et addi-
ctus Badensis princeps Louis.2) 

') A naplóban liibás olvasás és másolásból: Fugodinum. 
2) A badeni őrgróf e levelét, melyet a Kolozsvárra menekült ren-

deknek aug. 26-án hozzá intézett tudósítására külde válaszúi, német for-
dításban közzétette Röder, Des Markgrafen Ludivig von Baden Feld-
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Badensis fejedelem ezen levelére való választételek az 
Kolozsvárat benszorult uraknak ez szerint következnék de 
verbo ad verbum: 

Serenissime princeps, domine, domine nobis gratiosis-
sime ! 

Benignas serenitatis vestrae literas de dato 28 Augusti 
praeterlapsi humilime recepimus, ex quibus gratiosissimum 
serenitatis vestrae favorem, optatum suum succursum adma-
turare probe percipientes. certis speramus et praestolamur 
animis; interim dolores nostros ob imminentia nobis pericula, 
perdurantibus infensissimis hostium monumentis, in nostri 
exitium miseraeque liuius patriae subversionem magis ac magis 
accrescere serenitati vestrae repraesentandos duximus, quorum 
argumenta ex tenoribus convocatoriarum Thökölyanarum,1) in 
specie serenitati vestrae humilime repraesentandarum, sereni-
tas vestra probe percipiet. Insinuandum praeterea serenitati 
vestrae duximus illustrissimum dominum marchionem a Doria, 
tanquam legatum Thökölyanum in augustissimam suae maié-
statis aulam expeditum, qui ad celsissimum principem, militiae 
suae maiestatis huius loci commendantem devertens, nobis 
insinuavit se liberandi consortis domini Thökölyi cura munus 
legationis suscepisse,2) qui cum ad prolixiora condescenclisset 
verba, retulit nobis Thököly um decem millia selectorum mili-
tum turcicorum praeter curazones, valachos et tartaros, quo-
rum etiam numerus cum tribus peditum millibus hominum ad 
decem millia militum recte extenditur, habere. His ergo sere-
nitas vestra ex humilimis sincerisque nostris informationibus 
exalte cognitis et perceptis, eandem obnixe rogamus, ut alta 
pro sua sapientia nobis miseraeque huic patriae in tant(is et) 
tot periculorum momentis expositae, potenti suo succursu 
quam citius adesse gratiose dignetur. Annectendum humilime 
dignum putavimus, quod audito vestrae serenitatis adventu, 
disposueramus quosdam ex praecipuis dominis et fratribus 
nostris serenitatis vestrae in occursum expedire, eidein sere-
nitati vestrae honorem exhibituros, sed rumore infensissimo-
rum hostium perculsi, huic proposito desistendum consultius 
duximus, sperantes hac in parte gratiosissimum serenitatis 
vestrae condonandi favorem, siquidem inopinato et insperato 
pupillo nostro principe, alii vero ex castris fortuito evasi, 

züge czímű raun ájában, II . 142. 1. A rendek aug. 26-iki levele olvas-
ható u. o. 263. 1. és ugyanannak német fordítása u. o. 140. 1. 

*) Kétségkívül a sept. 15-re gyűlést hirdető levelet ér t ik; 1. fön-
tebb sept. 8-ika alatt. 

s) Doria küldetéséről olv. Angyal D. id. m. II. 219 — 220. és 
'228 — 229. 11. 

C Z E G E I VASS NAPLÓK. 7 
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equis famulisque ac aliis commeatibus et facultatibus desti-
tuti, nosmet ipsos huc receperimus, in fidelitate suae maiestatis 
perduraturi. Dens clementissimus salutem et prosperitatem 
serenitatis vestrae protegat, eiusdemque proposita secundet. 
Claudiopoli, 7 Septembris, anno 1690. Servi humilimi.